Dz.U.UE.L.2013.178.109
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE KOMISJI (UE) NR 577/2013
z dnia 28 czerwca 2013 r.
w sprawie wzorów dokumentów identyfikacyjnych dla przemieszczania o
charakterze niehandlowym psów, kotów i fretek, ustanowienia wykazów terytoriów
i państw trzecich oraz formatu, szaty graficznej i wymogów językowych
dotyczących oświadczeń potwierdzających spełnienie określonych warunków
przewidzianych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr

mają postanowienia części czwartej Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, a stanie się
regionem najbardziej oddalonym w rozumieniu art. 349 tego Traktatu.
(6) Rozporządzenie (UE) nr 576/2013 przewiduje także, że psy, koty i fretki nie mogą być
przemieszczane do państwa członkowskiego z terytorium lub państwa trzeciego innego niż
wymienione w załączniku do niniejszego rozporządzenia, chyba że zostały poddane badaniu
poziomu przeciwciał przeciwko wściekliźnie metodą miareczkowania, które spełnia wymagania
dotyczące ważności określone w załączniku IV do rozporządzenia (UE) nr 576/2013. Tranzyt
przez jedno z tych terytoriów lub państw trzecich nie jest jednak objęty wymogiem tego
badania w przypadku gdy właściciel lub osoba upoważniona przedstawi podpisane
oświadczenie stwierdzające, że zwierzęta nie miały kontaktu ze zwierzętami gatunków
podatnych na wściekliznę i pozostały zamknięte w środku transportu lub na terenie
międzynarodowego portu lotniczego. W niniejszym rozporządzeniu należy zatem określić
format, szatę graficzną i wymogi językowe dotyczące takiego oświadczenia.
(7) Wymagania dotyczące ważności określone w załączniku IV do rozporządzenia (UE) nr
576/2013 obejmują obowiązek wykonania tego badania w laboratorium zatwierdzonym
zgodnie z decyzją Rady 2000/258/WE z dnia 20 marca 2000 r. określającą specjalny instytut
odpowiedzialny za ustanawianie kryteriów niezbędnych do standaryzacji testów serologicznych
w monitorowaniu skuteczności szczepień przeciwko wściekliźnie(4), która przewiduje, że
Agence française de sécurité sanitaire des aliments (AFSSA) w Nancy we Francji (od dnia 1
lipca 2010 r. włączona do Agence nationale de sécurité sanitaire de l'alimentation, de
l'environnement et du travail - ANSES) ma oceniać laboratoria w państwach członkowskich i w
państwach trzecich w celu przyznania im upoważnień do prowadzenia testów serologicznych
służących monitorowaniu skuteczności szczepionek przeciwko wściekliźnie u psów, kotów i
fretek.
(8) Rozporządzenie (UE) nr 576/2013 przewiduje również, że psom, kotom i fretkom
przemieszczanym do państwa członkowskiego z innego państwa członkowskiego w celach
niehandlowych musi towarzyszyć dokument identyfikacyjny mający format paszportu zgodnie
ze wzorem, który przyjmie Komisja. Wzór ten powinien zawierać pozycje przeznaczone do
wprowadzenia informacji określonych w rozporządzeniu (UE) nr 576/2013. Wzór ten i
dodatkowe wymogi dotyczące paszportu powinny zostać określone w załączniku do niniejszego
rozporządzenia, a w celu zapewnienia jasności i uproszczenia przepisów Unii decyzja Komisji
2003/803/WE z dnia 26 listopada 2003 r. ustanawiająca wzór paszportu do celu
wewnątrzwspólnotowego przemieszczania psów, kotów i fretek(5) powinna zostać uchylona.
(9) Rozporządzenie (UE) nr 576/2013 przewiduje również, że psom, kotom i fretkom
przemieszczanym do państwa członkowskiego z terytorium lub państwa trzeciego w celach
niehandlowych musi towarzyszyć dokument identyfikacyjny mający format świadectwa

wydany zgodnie z procedurą przewidzianą w przypadku przemieszczania do państwa
członkowskiego z innego państwa członkowskiego. Niezbędny jest jednak szereg dostosowań
technicznych wzoru paszportu, aby mógł on być stosowany w takich przypadkach, w
szczególności w odniesieniu do elementów na stronie tytułowej, które nie mogą być w pełni
zgodne z wymogami mającymi zastosowanie do paszportów wydanych przez państwo
członkowskie. Mając na względzie przejrzystość, należy zatem określić wzór takich paszportów
w niniejszym rozporządzeniu.
(11) Rozporządzenie (UE) nr 576/2013 stanowi, że jeśli liczba psów, kotów lub fretek
przemieszczanych jednocześnie w celach niehandlowych jest większa niż pięć, stosowne
wymagania dotyczące zdrowia zwierząt ustanowione w dyrektywie Rady 92/65/EWG(6) z dnia
13 lipca 1992 r. ustanawiającej wymagania dotyczące zdrowia zwierząt regulujące handel i
przywóz do Wspólnoty zwierząt, nasienia, komórek jajowych i zarodków nieobjętych
wymaganiami dotyczącymi zdrowia zwierząt ustanowionymi w szczególnych zasadach
Wspólnoty określonych w załączniku A pkt I do dyrektywy 90/425/EWG mają zastosowanie do
tych zwierząt, z wyjątkiem określonych warunków i niektórych kategorii zwierząt.
(12) Ponadto decyzja Komisji 2004/839/WE z dnia 3 grudnia 2004 r. ustanawiająca
warunki przemieszczania o charakterze niehandlowym z państw trzecich do Wspólnoty
młodych psów i kotów(7) oraz decyzja Komisji 2005/91/WE z dnia 2 lutego 2005 r.
ustanawiająca okres, po którym szczepienie przeciwko wściekliźnie uważa się za ważne(8),
zostały przyjęte w celu określenia jednolitych zasad wykonania rozporządzenia (WE) nr
998/2003. Zasady przewidziane w tych aktach prawnych zostały poddane przeglądowi i są
obecnie włączone do przepisów rozporządzenia (UE) nr 576/2013. W celu zapewnienia jasności
i uproszczenia przepisów Unii należy zatem uchylić decyzje 2004/839/WE i 2005/91/WE.
(13) W dyrektywie Rady 96/93/WE z dnia 17 grudnia 1996 r. w sprawie certyfikacji
zwierząt i produktów zwierzęcych(9) określono zasady, których należy przestrzegać przy
wydawaniu świadectw wymaganych przez prawo weterynaryjne w celu zapobiegania
przypadkom wprowadzającej w błąd lub oszukańczej certyfikacji. Należy dopilnować, aby
reguły i zasady przynajmniej równoważne regułom i zasadom ustanowionym we wspomnianej
dyrektywie były stosowane przez urzędowych lekarzy weterynarii państw trzecich.
(14) Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) nr 1152/2011 z dnia 14 lipca 2011 r.
uzupełniające rozporządzenie (WE) nr 998/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady w
odniesieniu do zdrowotnych środków zapobiegawczych w celu kontroli zarażenia Echinococcus
multilocularis u psów(10) stanowi, że od dnia 1 stycznia 2012 r. psy wprowadzane do państw
członkowskich lub ich części wymienionych w załączniku I do tego rozporządzenia mają być
leczone przeciwko pasożytowi Echinococcus multilocularis zgodnie z wymogami określonymi w
tym rozporządzeniu.
(15) Niniejsze rozporządzenie powinno mieć zastosowanie, nie naruszając przepisów
decyzji Komisji 2006/146/WE z dnia 21 lutego 2006 r. w sprawie niektórych środków
ochronnych w odniesieniu do niektórych nietoperzy owocożernych, psów i kotów pochodzących
z Malezji (półwysep) oraz Australii(11), która zakazuje przywozu psów i kotów z Malezji
(półwysep) i kotów z Australii, chyba że zostaną spełnione określone warunki dotyczące
odpowiednio chorób Nipah i Hendra.